
 １学期を終えて 

 今年度は、入学式と始業式を別日に行いましたので、全校が揃った始業式から今日まで

で、登校日は７０日でした。あっという間の１学期でした。日々の授業はもちろんのこと、

音楽集会や各学年の取組などを経験したことで、子供たちは学習面、生活面において大き

な成長を見せてくれました。本日の終業式では、 

   ２年１組 布藤由芽子（ふとう ゆめこ）さん 

   ５年１組 坂根 陽香（さかね はるか）さん 

   ６年１組 中神 環太（なかがみ かんた）さん 

の３名が、学年を代表してスピーチをしました。少し緊張した様

子でしたが、堂々とした話しぶりで大変立派でした。 

 

 夏休みを有意義に過ごしましょう！ 

 明日からいよいよ待ちに待った夏休みです。今年の夏休みは４

４日間。およそ６週間におよぶ長いお休みです。子供たちには、終

業式の話の中で、以下のことを伝えました。 

【自分（頭・体・心）を磨く夏休み】 

 この夏休みも、自分自身を成長させる有意義なお休みにしてほ

しいと思います。そのためには、○早寝・早起きを続ける（生活リ

ズムを変えない）、○ごはんをしっかり食べる、○朝や夕方の涼し

い時間帯に体を動かして体力をつける、○夏休みの課題は、お家の人に言われなくても自

分でこつこつと進める。また、夏休みだからこそ、○家族と出かける、○ゆっくり読書す

る、○図書館等で調べ学習をする、○家族の手伝いをするなどにも、進んで取り組みまし

ょう。 

 １年生にとっては、小学校生活初めての夏休みです。今から、どのようなお休みになる

か楽しみですね。２～６年生の皆さんにとっては、昨年度の夏休みより充実した日々とな

ることを願っています。夏休みを終え、一段と成長した皆さんと会えることを、今から楽

しみにしています。 

 また、熱中症と交通事故にはくれぐれも注意するように伝えました。ご家庭でもご配慮

いただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 最後になりましたが、この１学期の間、保護者の皆様には本校の教育活動に対するさま

ざまなご支援とご協力をいただきました。改めてお礼申し上げます。ありがとうございま

した。また、さまざまな場面でいただいたご意見に対して、真摯に受け止め、改善を図っ

てまいります。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 国府小学校だより 

令和７年度 第１１号  


